



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
OPERATORI I SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL LEZHË

Nr. ____ Prot.

Date 24.01.2023

Njoftimi i shkurtuar i Kontratës

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Emri: Spitali Rajonal Lezhe
Adresa: Lagjia Varosh, Lezhe
Tel/Faks: 021523421
E-mail: spitalilezhe@shendetesia.gov.al
Ueb-faqe: srlezhe.gov.al

2. Lloji i procedurës së prokurimit: e hapur - prokurim me mjete elektronike - mallra.

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-56775-01-24-2023

Loti 1 : REF-56784-01-24-2023

Loti 2: REF-56786-01-24-2023

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale mjekimi për nevojat e spitalore” ndarë në dy lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj)” .

5. Fondi limit: 18,492,494.10 (tetembedhete milion e katerqind e nentedhete e dy mije e katerqind e nentedhete e kater pike 1) Lekë pa TVSH.

Ndarë në lote:

Loti 1 – Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 8,305,552.50 (tete milion e treqind e pese mije e peseqind e pesedhete e dy pike 5) lekë pa TVSH;

Nr	Artikulli	Specifikime teknike	Njesia	Cmimi	Sasia e planifikuar per 12 muaj	Vlera e pritshme
	Garza, Bende, te tjera konsumable te pergjithshme					
2	Bende 10 cm x 10 m	100% pambuk absorbent, dendesia 24x20	Copë	32.00	9,000	288,000.00
3	Bende elastike 7.5cm x 4m	100% pambuk elastik, pesha 80-90g/cm2	Copë	36.00	50	1,800.00

4	Bende allcie 10cm x 2.7m	Paketimi individual plastik	Copë	49.00	120	5,880.00
5	Bende adesive 10 cm x 15 m	Cope e pathurur poroze, elastike. Ana ngjites e mbrojtur me leter te shqiteshme	Copë	330.00	200	66,000.00
7	Bende allcie 15cm x 2.7m	Paketimi individual plastik	Copë	71.00	600	42,600.00
10	Komprese sterile 5cm x 5cm	100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 6pala; jo me shume se 5 cope/pako	Copë	3.00	125	375.00
11	Komprese sterile 10cm x 10cm	100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me shume se 5 cope/pako	Copë	10.00	500	5,000.00
12	Komprese sterile 10cm x 20cm	100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 8pala; jo me shume se 5 cope/pako	Copë	14.00	500	7,000.00
13	Komprese sterile 10cm x 20cm	100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me shume se 5 cope/pako	Copë	17.00	750	12,750.00
16	Komprese antimikrobiale 10x10cm	E perbere prej materiali absorbues te imprenjuar me polyhexanide / Ag.	Copë	525.00	10	5,250.00
17	Hemostatik kolageni i absorbueshem	Siperfaqe 100-110 cm2, me origjine nga tendinet e kuajve, 2.8 mg/cm2 fibrile kolagjeni ose ekuivalent	Copë	2,540.00	3	6,350.00
18	Garze abdominale	Garze sterile, e detektueshme nga rrezet-x, 100% pambuk absorbent, me 6 pala, dimensiononi i nje pale 45x45cm, dendesia 28x28, me funde te qepura, me lak lidhes, jo me shume se 5 cope per pako	Copë	71.00	2,500	177,500.00
19	Garze 91 cm x 100 m	100% pambuk absorbent, dendesia 24x20	m. linear	25.50	12,000	306,000.00
20	Fiksues kanjule	Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm x 6 cm / materjali , TNT adezive hipoalergjik /poliuretan dhe me garze perthithese ne mes, me kompresim te dyfishte .	Copë	15.50	250	3,875.00
21	Pambuk kirurgjikal	100% pambuk hidrofil, pakete 100g	Copë	55.00	2,250	123,750.00
22	Pulla injeksioni	Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x 3.8 cm , me garze perthithese ne mes dhe dy anet me ngjites antialergjik	Copë	1.70	500	850.00
23	Leukoplast 5cm x 5m	cope 100% pambuk, ngjites me permbajtje oksid zingu	Copë	81.00	4,000	324,000.00
24	Leukoplast antialergjik 5cm x 5m	cope e padepertueshme mendafshi, me ngjites antialergjik	Copë	98.00	1,500	147,000.00
25	Vaj instrumentash	Vaj per mbrojtjen e endoskopeve dhe instrumentave kirurgjikale qe kane pjese te levizshme. Perdoret pas pastrimit dhe para procesit te sterilizimit. Shishe max. 50-100ml ose ekuivalent	Copë	995.00	10	9,950.00
26	Solucion pastrimi per optike	Per pastrimin e lenteve, siperfaqeve optike dhe fibrave optike te endoskopeve. Tubet 4-5 gram.	Copë	700.00	8	5,250.00
	Sisteme dhe doreza				-	-
27	Sisteme infuzioni	Sistem infuzioni transparente dhe fleksibel e pershtatshme si per shishesh edhe per qeset e infuzionit, e pajisur me valvol ajrimi + filter + age , luer luck + bashkuese e gomuar ne forme "Y" ose "flashball" , me PP flow rregullator , 20 pika / 1ml , e paketuar me qese te sterilizuar .	Copë	15.70	100,000	1,570,000.00
28	Doreza ekzaminimi (ndare sipas numrit)	Josterile , me latex natyral , me puder , me permasa XS, S, M, L.	Copë	9.40	240,000	2,256,000.00
29	Doreza kirurgjikale sterile (ndare sipas numrit)	Doreza kirurgjikale me puder, latex natyral, paketuar ne zarfe letre te sterilizuar me treze Gama ose gaz Etilen sipas normativave EN; madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5	pale	24.10	48,000	1,156,800.00
30	Lama bisturie	Nr: 15, 20, 21, 22, 23, 24	Copë	6.00	8,500	51,000.00
	Materiale konsumi per respirim, aspirim, infuzion				-	-

32	Qarqe respiratori	per respirim artificial L= 1.5 m; ID 22 mm	Copë	535.00	20	10,700.00
33	Absorbues CO2 per Anestezë	Permbajtja: Hidroxid Calciumi dhe Natriumi. Granulariteti 3÷5 mm. pH: 12 - 14. Ndryshim ngjyre pas saturimit me CO2.	Kg	540.00	5	2,700.00
34	Tuba Guedel	Nr. 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8	Copë	95.00	25	2,375.00
35	Maske oksigjeni	me zgjatues L=1.5-2m	Copë	125.00	100	12,500.00
36	Sonde oksigjeni adult	nazale, adult, L=1.5-2 m	Copë	83.00	150	12,450.00
37	Sonde oksigjeni pediatrike	nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, diam .4 mm	Copë	83.00	25	2,075.00
38	Kanjula nazale per CPAP	Per infant, ne permasa te ndryshme dhe tipologji sipas autoritetit kontraktor	Copë	550.00	10	5,500.00
39	Komplet aerosoli me tub zgjatues 1.5m	maske me rezervuar per medikamente	komplet	145.00	10	1,450.00
40	Furce orale	Per higjenizim oral ta pacientit para nderhyrjeve kirurgjikale dhe reanimacion. Pajisur me kanal te dyfishte per irrigim dhe aspirim. Material Silikoni.	Copë	360.00	50	18,000.00
41	Set drenimi Redon me vakum ne forme fizarmonike 500-800ml Komplet redoni G 12-22	Set=(ballon vakumi+form z fold tub+dren+troakar)	set	620.00	100	62,000.00
42	Dren pleural	Tip trocar me brima anash	Copë	670.00	10	6,700.00
43	Dren silikoni	Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseore i detektueshem nga rrezet X	Copë	410.00	10	4,100.00
44	Dren Kehr	silikon, Ch 10-14-16-18-20	Copë	430.00	3	1,075.00
45	Tub drenimi	silikon, rulon 20-30m, diam. 6-8mm dhe 8-10mm	meter	300.00	3	750.00
49	Dren me troakar	Ch12-Ch20	Copë	670.00	15	10,050.00
51	Set steril per funksionim vezike urinare	1 perbere nga kateter silikoni me ballon, Ch 10-15 L= 40-70 cm, me introduktor te hapshem	set	7,000.00	5	35,000.00
52	Dilatator metalik vezikal me veshe metalik	C 16	Copë	790.00	3	1,975.00
54	Set pediatrik steril per drenim te vezikes urinare	Kateter , dilatator	set	7,000.00	1	7,000.00
56	Stente ureterale	Set, stente double, J, 6Fr, 24-28mm, gide , pusher	Copë	6,700.00	1	6,700.00
58	Maske per terapi CPAP	Madhesi e adoptueshme nga masa S deri ne L	Copë	12,000.00	1	6,000.00
64	Set tubimi laparoskopik, steril	Per irrigim te drejtuar, me dy age punctioni, me membrane per monitorim te presionit te irrigimit.	set	5,000.00	10	50,000.00
66	Set tubimi histeroskopik, steril	Per irrigim te drejtuar, me dy age punctioni, me membrane per monitorim te presionit te irrigimit.	set	5,000.00	10	50,000.00
67	Filter insuflimi	Per insuflator pneumoperitonik	Copë	650.00	5	3,250.00
70	Kateter epidural	kateter 19G/20G+age epidurale+filter	Copë	1,950.00	40	78,000.00
71	Set epidural	kateter 19G/20G+age epidurale+gide +filter+shiringe	set	2,550.00	5	12,750.00
75	Aparat klizme adult		Copë	270.00	25	6,750.00
76	Urinokol pediatrik		Copë	30.00	150	4,500.00
77	Kapese kordoni umbilikal		Copë	15.00	1,200	18,000.00
80	Zhgute		Copë	44.00	100	4,400.00
81	Tuba endotrakeale pediatrike	ID 2 - 5mm, nazal/oral	Copë	95.00	8	712.50
82	Tuba endotrakeale adult	ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon	Copë	125.00	200	25,000.00

83	Kateter aspirimi pediatrik	Ch 8, 10	Copë	38.00	2,500	95,000.00
84	Kateter aspirimi adult	Ch 12, 14, 16, 18.	Copë	38.00	200	7,600.00
88	Tub endobronkial	PVC e silikonizuar, me dy balona presioni, maje atraumatike, vijezi i detektueshem nga x -ray pergjate tubit, i graduuar, me dy konektore 15 mm, me grep per carina; 35FR , 37Fr, 39Fr, 41Fr	Copë	5,900.00	1	2,950.00
89	Tub endotrakeal 7.5	ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon	Copë	125.00	10	1,250.00
91	Maske Laringeale PVC	Maske PVC me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5	Copë	585.00	1	585.00
92	Maske Laringeale Silikon	Maske Silikon me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5	Copë	800.00	2	1,200.00
94	Kateter me ballon per hemoragjine pas lindjes	Set steril per nderprerjen dhe menaxhimin e hemoragjise pas lindjes. Seti : Kateter silikon Fr 24-25 me kanal per monitorim drenimi, ballon 500-600 mL, shiringe 50/60mL, set infuzioni, valvul 2-rrugeshe	set	25,000.00	1	25,000.00
96	Spekulum vaginal	Steril, nje perdorimesh.	Copë	45.00	150	6,750.00
100	Qese ekstraktimi e vogel	Vellimi 180-220ml, me dy seksione, seksioni punues me diameter 7- 8cm, me lak mbylles, per laparoscopi me trokare 10-11mm	Copë	4,100.00	10	41,000.00
101	Qese ekstraktimi e madhe	Vellimi 250-300ml, me dy seksione, seksioni punues diameter 9-11cm lak mbylles, per laparoscopi me trokare 10-11mm	Copë	4,940.00	40	197,600.00
	Materiale konsumi per monitorim diagnostike				-	-
102	Leter printeri ECHO		Copë	1,320.00	100	132,000.00
105	1-3 kanale		Copë	200.00	250	50,000.00
106	3-kanale		Copë	380.00	350	133,000.00
107	6-12 kanale		Copë	665.00	100	66,500.00
109	Leter CTG	Leter per kardiotokograf	Copë	600.00	100	60,000.00
110	Xhel per ECHO	Bidone 5 kg , Xhel - Transonic / Transparent , densiteti - 1/02 gr /ml + nje pistone dhe dy shishe 250 ml boshe , per cdo kater bidona	Copë	960.00	30	28,800.00
111	Xhel per EKG	Bidon 5 kg , Elektro-Xhel / ECG , densiteti - - 1/02 gr /ml + nje pistone dhe dy shishe 250 ml boshe , per cdo kater bidona	Copë	1,000.00	25	25,000.00
112	Elektroda monitorimi EKG	Elektroda monitorimi njeperdorimeshe	Copë	22.00	6,000	132,000.00
115	Aparat tensioni	Me manometer	Copë	2,200.00	40	88,000.00
116	Steto-fonendoskop	Koke e sheshte	Copë	700.00	10	7,000.00
117	Ndricues oral	Me bateri;	Copë	450.00	2	675.00
118	Termometer	termometer pacienti	Copë	94.00	50	4,700.00
119	Spatula (druri)	Sterile, e paketuar individualisht	Copë	3.50	4,500	15,750.00
121	Set per identifikimin e enes dhe femijes	Me dy pjese per doren e enes dhe doren e femijes ne ngjyra te dallueshme	set	24.00	1,500	36,000.00
122	Gojez spirometrike		Copë	27.00	500	13,500.00
123	Filter spirometrik antibakterial		Copë	380.00	75	28,500.00
125	Set reanimimi neonatal	Sistem nje perdorimesh me manometer, per krijimin e presionit pozitiv ne salle te lindjes, per monitorim PEEP-PIP tek te porsalindurit premature.	Copë	2,700.00	5	13,500.00

128	Set Presioni Invaziv	Set monitorimi IBP me nje perdorim. (Transducer+linje monitorimi) (modeli i pajisjes do te percaktohet nga autoriteti kontraktor)	set	1,500.00	3	3,750.00
138	Sensor oksimetrine	Per monitore pacienti. Shumepdorimesh	Copë	11,000.00	3	27,500.00
139	Mansheta monitorimi TA	Per monitore pacienti. Shumepdorimesh	Copë	2,500.00	10	25,000.00
				128,856.40		8,305,552.50

Loti 2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 10,186,941.60 (dhjete milion e njeqind e tetedhjte e gjashte mije e nenteqind e dyzete e nje pike 6) lekë pa TVSH.

Nr	Artikulli	Specifikime teknike	Njësia	Cmimi	Sasia e planifikuar per 12 muaj	Vlera e pritshme
	Materiale mjekimi per Anestezë -reanimacion					
1	Kanjule intravenoze	14G , me valvol	Copë	33.60	25	840
2	Kanjule intravenoze	16G , me valvol	Copë	33.60	25	840
3	Kanjule intravenoze	18G , me valvol	Copë	33.60	3,000	100,800
4	Kanjule intravenoze	20G , me valvol	Copë	33.60	15,000	504,000
5	Kanjule intravenoze	22G , me valvol	Copë	33.60	12,500	420,000
6	Kanjule intravenoze	24G , me valvol	Copë	42.00	15,000	630,000
8	Age spinale e zakonshme	22G - 26G, L=7-9 cm	Copë	179.00	750	134,250
9	Age spinale atraumatike	Pencil point; 22G - 26G; L=7-9cm	Copë	412.00	750	309,000
11	Kateter zgjatues venoz	Zgjatues 120-150cm	Copë	80.00	25	2,000
12	Ventil tre-rruges		Copë	60.00	25	1,500
13	Ventil tre-rruges me zgjatues	Tub 10-25 cm gjatesi	Copë	72.00	25	1,800
14	Kateter urinar Nelaton	Fr 08-20, male	Copë	48.00	25	1,200
18	Sonde gastrike		Copë	72.00	50	3,600
19	Sonde rektale		Copë	72.00	25	1,800
21	Qese urine	2000ml, me valvol	Copë	37.00	2,500	92,500
32	Kateter urinar	2 rruges, 16 ch, balon 30 -50 ml	Copë	105.00	1,500	157,500
34	Kateter urinar	2 rruges, 18 ch, balon 30-50 ml	Copë	105.00	1,250	131,250
	Shiringa, Age		Copë		-	-
42	Shiringa 50cc	Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me Age 20 G , 3 pjese,	Copë	27.33	1,000	27,330
43	Shiringa 20cc	Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me Age 20 G , 3 pjese,	Copë	12.12	20,000	242,400
44	Shiringa 10cc	Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me Age 21 G , 3 pjese,	Copë	7.48	75,000	561,000
45	Shiringa 5cc	Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me Age 22 G , 3 pjese,	Copë	5.23	200,000	1,046,000
46	Shiringa 2cc	Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me Age 23G , 3 pjese,	Copë	4.81	12,500	60,125
54	Age flutur 20G	sterile	Copë	9.00	500	4,500
55	Age flutur 22G	sterile	Copë	9.00	500	4,500
	Materiale nje perdorimeshe per kirurgji				-	-

60	Maske kirurgjikale	Cope e pathurur me 3 shtresa, celuloze , poliester , fiber , koficenti i filtrimit $\geq 99\%$, me pershtates per hunden dhe lidhese , dimesionet 90 mm x 180 mm , pesha 2.8 gr	Copë	5.00	42,500	212,500
	Materiale qepes kirurgjikale				-	-
	Sutura mendafshi				-	-
72	Silk -USP 1, Gjatesia fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 40-50	me age 1/2 rrethore	Copë	51.00	500	25,500
73	Silk -USP 0, Gjatesia fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 40-50	me age 1/2 rrethore	Copë	56.00	600	33,600
74	Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 30-35	me age 1/2 rrethore	Copë	52.00	1,500	78,000
77	Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 20-25	age 1/2 rrethore	Copë	44.40	900	39,960
81	Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 20-30	me age 1/2 rrethore prerese	Copë	63.60	500	31,800
83	Silk -USP5-0, Gjatesia fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 17-22	me age 1/2 rrethore shpuese	Copë	68.40	100	6,840
85	Silk -USP6-0, Gjatesia fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 16-20	me age 1/2 rrethore prerese	Copë	73.20	24	1,757
	Sutura Sintetike te Absorbueshme				-	-
94	Poliglctin ose PGA , Coated-USP 1; Gjatesia e fijes 70-90 cm; Dimensioni i ageve 40-50	me age 1/2 rrethore	Copë	145.00	6,000	870,000
95	Poliglctin ose PGA , Coated-USP 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm; Dimensioni i ageve 40-50	me age 1/2 rrethore	Copë	150.00	1,200	180,000
96	Poliglctin ose PGA , Coated-USP 2- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm; Dimensioni i ageve 30-40	me age 1/2 rrethore	Copë	145.00	2,500	362,500
97	Poliglctin ose PGA , Coated-USP 3- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm; Dimensioni i ageve 20-30	me age 1/2 rrethore	Copë	145.00	2,500	362,500
98	Poliglctin ose PGA , Coated-USP 4- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm; Dimensioni i ageve 20-30	me age 1/2 rrethore	Copë	140.40	600	84,240
99	Poliglctin ose PGA , Coated-USP5-0, Gjatesia fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 17-22	me age 1/2 rrethore	Copë	108.00	60	6,480

116	Suture Sintetike e absorbueshme 180 dite, USP 2-0	Me perberje Kopolimer prej acidi glikolik dhe karbonat trimetileni, me luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 45cm, age 1/2, 26mm, taper point	Copë	6,100.00	20	122,000
119	Suture Sintetike e absorbueshme 180 dite, USP 0	Me perberje Kopolimer prej acidi glikolik dhe karbonat trimetileni, me luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 60cm, age 1/2, 37mm, taper point	Copë	4,900.00	20	98,000
Suture Polipropileni					-	-
120	Polypropylene-USP1, Gjatesia fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 30-40 mm	1/2 rrethore	Copë	57.60	136	7,834
123	Polypropylene-USP0, Gjatesia fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 30-40 mm	1/2 rrethore	Copë	43.20	600	25,920
126	Polypropylene-USP2-0, Gjatesia fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 30-40 mm	1/2 rrethore. Shpuese	Copë	96.00	700	67,200
127	Polypropylene-USP3-0, Gjatesia fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve 25-30 mm	1/2 rrethore	Copë	39.60	180	7,128
129	Polypropylene-USP4-0, Gjatesia fijes 60-90cm; dimesnioni i ageve 25-30 mm	1/2 rrethore	Copë	24.00	200	4,800
Mesh kirurgjikal per hernia-laparaskopi.					-	-
151	Mesh e vogel	Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite) me perberje polipropilen dhe PGA dhe koprolakton (PP/PGACL)Fije monofilament; pesha e meshes < 30 g/m2, siperfaqja jo me pak se 150cm2	Copë	6,175.00	40	247,000
152	Mesh e madhe	Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite) me perberje polipropilen dhe PGA dhe koprolakton (PP/PGACL)Fije monofilament; pesha e meshes < 30 g/m2, siperfaqja jo me pak se 900cm2, porozitet > 75 mikron	Copë	7,920.00	20	158,400
154	MESH PVDF	Mesh me monofilament PVDF per korrigjimin kirurgjikal inkontinences urinare mikse ose nga sforcimi me teknike minimalisht invazive, 0.1 cm x 0.6 cm ose ekuivalent	Copë	32,000.00	2	64,000
Sutura per okulistike					-	-
166	Aplikator automatik klipash	Medium	Copë	11,900.00	1	5,950

170	Elektroda me maje Maryland, njeperdorimshe, per mbylljen e eneve te gjakut , 23cm	Elektroda me maje Maryland, njeperdorimshe, per mbylljen e eneve te gjakut deri ne/perfshire 7 mm, 23cm. Prerje (devaskularizimi i organeve), i rrotullueshem 350 grade, gjatesi nofulle 20mm, prerje 18mm, me thike te integruar te pavarur nga ngjitja.	Copë	116,500.00	20	2,330,000
	Dezifektante Mjekesore dhe Kirurgjikale				-	-
171	Dezinfektant instrumentash me baze Glutaraldehyde-Formaldehyde	Per dezinfektimin manual te instrumenteve kirurgjikale, perfshire endoskopet dhe fibroskopet. Te kete efekt baktericid, fungicid, tuberkulocid, antiviral (perfshire HBV/HIV)Te furnizohet si komplet me solucion e pa -aktivizuar dhe aktivizuesin per perzierjen dhe perfumin e solucionit te gatshem per perdorim.Permbajtja: min. 2% glutaraldyhe, etj. Te furnizohet si solucion i gatshem per perdorim (max 5 litra / ene). Te kete referenca perdorimi nga firmat e njohura te endoskopeve dhe fibroskopeve	litra	623.00	100	62,300
174	Detergjent	Dezinfektim të shpejtë dhe të vazhdueshme të të gjitha sipërfaqeve, plane sanitare, dysheme, dhe objekteve. Dezinfektanti permban 10 % Didecildimetilammonio Cloruro dhe 2 % Isotiazolinone Magnesio Cloruro , perdoret duke u tretur 20 ml ne 1 liter uje	litra	672.00	25	16,800
175	Xhel shumeperdorimsh	Per desinfektimin e duarve te personelit mjekesor , Antiseptik i shpejte dhe efektiv, i gatshem për ta përdorur , pa nevojën perdorimin e ujit per shplarje. Te furnizohet ne ene 1 - 3 liter te pajisura me dozator.	litra	623.00	250	155,750
176	Chlorhexidine gluconate	4% chlorexidine gluconate; . Antiseptik me efekt baktericid, fungicid, antiviral . Për kirurgët per desinfektimin e duarve , larja e plotë e pacientëve përpara ndërhyrjes kirurgjikale, i gatshem për ta përdorur	litra	708.00	50	35,400
177	Peroksid Hidrogjeni 3%	Peroksid hidrogjeni 3% e vëllimit . Për përdorim të te plageve te jashtëme , i gatshëm për ta përdorur	litra	204.00	60	12,240
178	Formaldehid	Solucion 35-40%	litra	696.00	20	13,920

180	Benzalchonium chloride 10%	Benzalconium chloride 10%. Per dezinfektimin dhe pastrimin e siperfaqeve. Efekt baktericid, mycobaktericid, antiviral.	litra	894.41	20	17,888
				192,949.78		10,186,941.600

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Kontratat mund të lidhen nga AK brenda afatit 12 muaj nga data e nënshkrimit të MK, për sejcilin lot.

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 15.02.2023 Ora: 09:00

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Leon KAZA